



## MaKo API Service: Datenblatt Verzeichnisdienst

Konfigurationsdaten der SEEBURGER Cloud für die Anbindung des BDEW/EDI@Energy API Verzeichnisdienstes

#### **Firma**

# Name: SEEBURGER AG Adresse: Edisonstraße 1 DE-75015 Bretten

### Kontakt

Name:	SEEBURGER Cloud-Service-Team
E-Mail:	support@cloud.seeburger.de
Telefon:	+49 (0)7252 96 1443

Dieses Datenblatt soll Ihnen bei der Anbindung an die SEEBURGER Cloud helfen und enthält im Abschnitt "Konfiguration" wichtige Informationen für Ihre Netzwerk-Administration, die die Firewall so konfigurieren muss, dass eine HTTPS-Verbindung erfolgreich aufgebaut werden kann.

Bitte beachten Sie: Der Verzeichnisdienst der SEEBURGER Cloud wird über HTTP/S realisiert. Die Services werden über URL/URI angesprochen. Die detaillierte Nutzung der Methoden entnehmen Sie bitte aus den zugehörigen Dokumenten der BDEW/EDI@Energy zum Verzeichnisdienst, wo auch die Vorgaben für Signatur und Authentifizierung beschrieben sind. Der SEEBURGER API Verzeichnisdienst unterstützt nur HTTP über TLS ab V1.2 ausschließlich mit Zertifikaten aus der Klasse EMT.API.

## 1. Konfiguration der FIREWALL

Um Daten an die SEEBURGER Cloud zu senden, öffnen Sie bitte Ihre Firewall für folgende ausgehende HTTPS-Verbindungen:

VON:	IP-Adresse Ihres HTTPS-Systems	ZU:	IP-Range:	85.115.5.64 – 85.115.19.120	<b>85.115.5.95</b> und <b>85.115.19.127</b>
			Port:	443	

Stellen Sie sicher, dass TLS (wss://) erlaubt wird, wenn Sie den Websocket Service nutzen wollen.

Hinweis: Unsere Firewall ist bereits für den Empfang Ihrer Daten geöffnet.

#### 2. Daten an die SEEBURGER Cloud SENDEN

Unsere URL:	TLS:		
	https://directory.makgw.seeburger.cloud		